[image: ДНР герб]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БЛАГОДАТНОВСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «БЛАГОДАТНОВСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО М.О.»)
287330, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,
М.О. АМВРОСИЕВСКИЙ, С. БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. МИРА, Д.41
ОГРН 1229300088566; ИНН/КПП 9304011970/930401001
email: podlesnaya.2011@yandex.ru  cайт: https://sh-blagodatnovskaya-r897.gosweb.gosuslugi.ru/
                ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]17.10.2024 г.                                                                                                           №307

О создании школьного медиацентра

С целью создания условий для развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт, способствовать образовательной организации в медиа пространстве,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать школьный медиацентр в ГБОУ «Благодатновская школа Амвросиевского м.о.» с 01.11.2024 г.
2.Назначить руководителем медиацентра педагога-организатора – Малай Карину Витальевну.
3. Руководителю медиацентра Малай К.В.:
- разработать и утвердить Положение о школьном медиацентре;
- разработать и утвердить план работы школьного медиацентра на 2024-2025 учебный год.
4.Куницкой Н.Г., заместителю директора по УВР, организовать деятельность школьного медиацентра в системе дополнительного образования детей, воспитательной работы школы, привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях медиацентра.
5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении медиацентра возложить на руководителя Малай К.В.
6. Администратору школьного сайта Куницкой Н.Г. создать раздел «Школьный медиацентр» и разместить документы по созданию школьного медиацентра.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Директор                                            В.В. Белик

С приказом ознакомлены:
   Малай К.В.
   Куницкая Н.Г.

image1.png